
    MAS Rozkvět, z.s. 
    Školní 124,  

    38402 Lhenice     

                                                         IČO: 26658691  

 

 
 

 
 

Zápis z jednání členské schůze MAS Rozkvět, z.s. 

Termín a místo jednání 20.6.2022  od 16.00 hod v prostorech Hotelu pod Stráží Lhenice. 

Program členské schůze:  

1)      Zahájení. 
2)      Informace o členské základně - usnášeníschopnost. 
3)      Zpráva o činnosti MAS v roce 2021. 
4)      Schválení účetní závěrky za rok 2021. 
5)      Schválení rozpočtu MAS na rok 2022. 
6)      Přihláška ke členství v NS MAS ČR od roku 2023 
7)      Informace o stavu realizace Strategie MAS pro období 2014+. 
8)      Informace o přípravě strategie pro období 2021-2027. 
9)      Informace o projektu MAPII  a MAP III (místní akční plán ORP Č.Bu.). 
10)   Další projekty a udržitelnost projektů MAS v roce 2021 (a výhled pro rok 2023). 
11)   Plán zlepšování MA21 MAS pro rok 2021. 
12)   Různé. 
13)   Závěr. 
 
 

Zahájení jednání v 16,00 hodin, byla konstatována usnášeníschopnost členské schůze.  

 

Zápis z jednání: 

Ad 1) Předseda spolku Ing.  Leber zahájil jednání členské schůze, program jednání 

beze změny oproti pozvánce. Zápis jednání:  Bc. Fakenbergová; skrutátorka: Bc. 

Vopálková (sčítání hlasů bude prováděno celkově, popř. dle zájmových skupin), ověření 

zápisu: Ing. Janota, p. Trobl. 

 

Ad 2) V souladu s pozvánkou a stanovami spolku je zahájeno jednání řádné členské 

schůze. Počet přítomných členů vč. členů zastupovaných na základě plné moci je 29 

osob z celkového počtu 44 členů. 

Zastoupení sektorů – veřejný sektor 38 %, soukromý 62 %. 

Zájmové skupiny: 

a) Zemědělské podnikání a potravinářství (neveřejný sektor) 31% 

b) Nezemědělské podnikání (neveřejný sektor) 10% 

c) Spolkový život a komunita (neveřejný sektor) 17% 

d) Místní správa, samospráva a školství (veřejný sektor) 38% 

e) Aktivní občané (neveřejný sektor) 4% 

 



    MAS Rozkvět, z.s. 
    Školní 124,  

    38402 Lhenice     

                                                         IČO: 26658691  

 

 
 

 
 

Ad 3) Zpráva o činnosti MAS v roce 2021 Výroční zprávu a Zprávu o ověření účetní 

závěrky nezávislým auditorem obdrželi členové elektronicky před jednáním členské 

schůze. Prezentaci provedl Ing. Leber, současně uvedl řadu informací k činnosti MAS 

v roce 2022 vzhledem k provázanosti aktivit meziročně. 

Usnesení 20220620/01: Členská schůze schvaluje Zprávu o činnosti MAS v roce 2021. 

Hlasování: PRO – 29 členů. Usnesení bylo přijato jednomyslně. 

 

Ad 4) Ing. Leber podal Zprávu o hospodaření spolku v roce 2021, prezentoval 

zpracovanou Účetní závěrku za rok 2021, hospodářský výsledek: 49 094,99 Kč. 

Hospodaření spolku se řídilo schváleným rozpočtem pro rok 2021, který byl založen 

především na základě projektů, v rozpočtu. Účetní závěrka byla ověřena nezávislým 

auditem, bez výhrad. Daňové přiznání bylo podáno prostřednictvím daňového 

poradce.  

Dne 14.6.2022 byl proveden přezkum účetní závěrky za rok 2021 dozorčí radou MAS 

Rozkvět, z.s., dozorčí rada provedla náhodnou kontrolu dokladů a konstatovala, že je 

účetní závěrka provedena v souladu s právními předpisy a neshledala žádné nedostatky 

a doporučuje ji členské schůzi ke schválení.  

Usnesení 20220620/02: Č lenska  schu ze schvaluje u c etní  za ve rku a hospoda r sky  

vy sledek za rok 2021: zisk ve výši 49 094,99 Kč. 

Hlasování: PRO – 29 členů. Usnesení bylo přijato jednomyslně. 

Usnesení 20220620/03: Č lenska  schu ze schvaluje pr evedení  vy sledku hospodar ení  ve 

vy s i 49 094,99 Kc   ve prospe ch u c tu 911 001 - rozvojovy  fond . 

Hlasování: PRO – 29 členů. Usnesení bylo přijato jednomyslně.  

 

Ad 5) Pr edseda spolku prezentoval zpracovany  Návrh rozpočtu MAS Rozkvět, z.s. na 

rok 2022, vc etne  podrobne ho komenta r e k jednotlivy m poloz ka m, rozpoc et je sestaven 

provozne -projektove .  

Usnesení 20220620/04: Č lenska  schu ze schvaluje rozpoc et pro rok 2022. 

Hlasování: PRO – 29 členů. Usnesení bylo přijato jednomyslně. 

 

 



    MAS Rozkvět, z.s. 
    Školní 124,  

    38402 Lhenice     

                                                         IČO: 26658691  

 

 
 

 
 

Ad 6) Předseda spolku přednesl návrh na vstup MAS do NS MAS ČR od roku 2023. 

Hlavním důvodem je získávání podstatných a potřebných informací z NS MAS ČR k 

realizaci SČLLD v novém programovém období 2021 – 2027. 

Usnesení 20220620/05: Č lenska  schu ze schvaluje poda ní  pr ihla s ky ke c lenství  v NS 

MAS od roku 2023. 

Hlasování: PRO – 27 členů, Zdržel se - 2. Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 7) Předseda spolku informoval o aktuální situaci v Programovém rámci PRV. 

Oznámil, že do 20.6.2022 probíhá příjem žádostí v rámci 9. výzvy PRV, kde jsou otevřeny 

3 Fiche – Mikropodniky, Zemědělské podnikání a Naše obce. Čelková výše dotace pro 

výzvu činí 18 400 000 Kč. 

V Programovém rámci OPZ byla připomenuta informace, že od roku 2020 již není možné 

vyhlásit žádnou výzvu na základě rozhodnutí ŘO OPZ. Nyní již dobíhá realizace 

zbývajících projektů v Programovém rámci OPZ. Mezi nimi je i projekt „Příměstské 

tábory MAS Rozkvět II“ realizovaný MAS Rozkvět, z.s. V projektu MAS zastřešuje konání 

příměstských táborů v období prázdnin na území MAS Rozkvět. 

V Programovém rámci IROP proběhla v roce 2021 jedna výzva v Programovém rámci 

IROP v opatření Sociální služby a sociální začleňování. Výzva byla vyhlášena na zbývající 

alokaci ve výši 407 251,26 Kč. Byl přijat jeden projekt ve výši alokace výzvy. Tím došlo 

k vyčerpání veškerých finančních prostředků v Programovém rámci IROP. Informace za 

oba rámce podala pracovnice kanceláře MAS pro implementaci OPZ a IROP Bc. 

Fakenbergová. 

Usnesení 20220620/06: Členská schůze bere na vědomí informace o stavu 

implementace SCLLD. 

Hlasování: PRO – 29 členů. Usnesení bylo přijato jednomyslně. 

 

Ad 8) Členům MAS byly představeny aktuální informace k jednotlivým Programovým 
rámcům pro nové programové období 2021 – 2027. Ing. Krejčíčková blíže informovala o 
stavu přípravy Akčního plánu OPZ+ a projektu, jejímž žadatelem bude přímo MAS 
Rozkvět, z.s. 
 
Usnesení 20220620/07: Členská schůze bere na vědomí informace o stavu strategie 

2021-2027 a o schvaluje Akční plán OPZ+ a obsah projektu MAS Rozkvět, z.s. v rámci 

OPZ+. 

Hlasování: PRO – 29 členů. Usnesení bylo přijato jednomyslně. 



    MAS Rozkvět, z.s. 
    Školní 124,  

    38402 Lhenice     

                                                         IČO: 26658691  

 

 
 

 
 

Ad 9) Informace o projektu MAP II a MAP III ORP ČB podala klíčová manažerka 

projektu Ing. Krejčíčková. Projekt MAP II skončil k 31.5.2022 a závěrečná zpráva bude 

zpracována do 31.7.2022.  Od 1.6.2022 plynule navázal projekt MAP III s dobou 

realizace do 31.11.2023 a rozpočtem 3 160 000,- Kč, jedná se opět o projekt financovaný 

ze 100% z dotačního zdroje OP VVV. 

 

Usnesení 20200620/08: Členská schůze bere na vědomí informace o projektech MAP 

II ORP ČB a MAP III ORP ČB. 

Hlasování: PRO – 29 členů. Usnesení bylo přijato jednomyslně. 

 

 Ad 10) Další projekty a udržitelnost projektů MAS v roce 2022 (a výhled pro rok 

2023) – téma krátce prezentoval Ing. Leber s Ing. Krejčíčkovou, některé informace 

podány již v předchozí části členské schůze. Nadále je v jednání posilování komunikace s 

partnerskými MAS v CZ i AT a příprava společných projektů navazujících na současné 

aktivity.  

Ve vysokém stádiu realizace je mezinárodní kooperace „Čisterscapes“, Lead-partner: 

LAG Bamberk (DE), na podzim 2021 byla bavorskou stranou podána žádost o zapsání 

projektu pro vybrané klášterní krajiny do seznamu EHL. Projekt byl v letech 2019-2021 

financován z finančního příspěvku Jihočeského kraje. Na jaře letošního roku byla podána 

žádost o dotaci na projekt Spolupráce PRV, který pokryje některé realizované aktivity 

v rámci této mezinárodní kooperace. 

Realizace projektu FMP AT-ČZ „Osvětlení v souladu s lidmi a přírodou - efektivní 

venkovní osvětlení místo světelného smogu“ je vzhledem ke zpoždění vlivem ČOVID 

prodloužena do července 2022, všechny hlavní aktivity jsou již zrealizovány. 

Investice zrealizované v rámci dřívějších projektů MAS po fázi udržitelnosti budou 

postupně předány obcí, MAS je nadále provozovatelem Památníku Petra Čhelčického. 

Usnesení 20220620/09: Členská schůze bere na vědomí informace o projektech ve fázi 

udržitelnosti, realizovaných a připravovaných projektech a spolupráce. 

 

Hlasování: PRO – 29 členů. Usnesení bylo přijato jednomyslně. 

 

Ad 11) Návrh Plánu zlepšování MA21 MAS pro rok 2022, a vyhodnocení plnění plánu 

zlepšování MA21 za rok 2021 prezentovala s komentářem Ing. Krejčíčková jako 

koordinátorka MA21 Zdravé MAS Rozkvět.  



    MAS Rozkvět, z.s. 
    Školní 124,  

    38402 Lhenice     

                                                         IČO: 26658691  

 

 
 

 
 

 

Usnesení 20220620/10: Č lenska  schu ze schvaluje na vrh Pla nu zleps ova ní  MA21 MAS 

pro rok 2022 a bere na ve domí  vyhodnocení  plne ní  Pla nu zleps ova ní  MA21 za rok 2021. 

Hlasování: PRO – 29 členů. Usnesení bylo přijato jednomyslně. 

 

Ad 12) Různé. Proběhla diskuze bez přijetí konkrétních usnesení. 

Ad 13) Závěrem poděkoval předseda spolku za účast na jednání, které bylo ukončeno 

v 18,30 hodin. 

 

Zápis jednání: Bc. Fakenbergová, za správnost: Ing. Leber 

 

Ověření zápisu: Ing. Janota, p. Trobl 

 

 

 

 

 


